
 
 

Mgr. Jana Dejmková  

ředitelka školy  
     24. srpna 2023 

 

 

  

Gymnázium Prachatice, Zlatá stezka 137 

Strategický plán školy 
Gymnázium Prachatice, Zlatá stezka 137 

2023/2024 



 
 

Strategické plánování stejně jako koncepce školy vychází z modelu ČŠI Kvalitní škola z roku 

2015, materiály jsou každý rok vedením školy společně s pedagogickým sborem a s ohledem 

na podněty žáků a zákonných zástupců aktualizovány. 

 

Moto školního roku 2023–2024: Eco Friendly School Year 

• akcentovat ekologické chování zaměstnanců a žáků školy 

• „myslet ekologicky“ při přípravě výuky, využívat elektronické materiály a techniku 

umožňující s nimi pracovat, omezit tisky, postupně přejít k elektronickému opravování 

textů vytvořených studenty 

• optimalizovat větrání (s dopadem na topení), hospodaření s vodou, omezit zbytečné 

svícení 

Tradiční činnosti 

• kurzy: adaptační, lyžařské, plavecké, geografický, turistický, kurz EVVO 

• přijímací zkoušky, přijímací zkoušky nanečisto, přípravné kurzy k PZ 

• DOD; také on-line – listopad, leden 

• maturitní zkoušky, evaluační testy pro 2. ročník  

• hospitační činnost podle hospitačního plánu – rozšířit hospitace i napříč aprobacemi – 

navzájem se inspirovat 

• zajistit účast v tradičních soutěžích, olympiádách, … 

• Třída baví třídu, maturitní plesy – zajišťují studenti 

• podporovat činnost Studentského parlamentu, pravidelné schůzky předsednictva 

s ředitelkou školy 

• evaluační pohovory vedení školy s pedagogy, dotazníky (červen) 

• zajistit i nadále činnost školního psychologa 

• podporovat studenty ve vysílání školní televize, obnovit vydávání školního časopisu  

• pokračovat ve větší četnosti porad – nadále operativní porada vždy v úterý o velké 

přestávce, dále 4 pedagogické rady na konci čtvrtletí a 3 pracovní porady (cca 

hodinové) v říjnu, únoru a červnu – garant vedení školy 

• pokračovat ve školeních sboru a provozních zaměstnanců v IT (tematicky cílená školení, 

dle potřeby) dle Plánu DVPP  

• ŘŠ, ZŘ, metodik prevence, školní psycholog, zástupci studentského parlamentu – vstoupit 

do nových tříd, seznámit s možnostmi školy (1. týden)  

• VV, HV – zabezpečit talentové zkoušky 5.A, 1.B – rozřazení do předmětů VV, HV – 

garanti vyučující HV, VV 

• maximálně využívat možností výuky venku  

• třídní učitelé – min. jedenkrát za měsíc uspořádat třídnickou hodinu, vést evidenci/zápis 

třídnických hodin 

• evaluace školy – zorganizovat on-line dotazníky pro rodiče (duben–červen – hodnocení 

školního roku), on-line dotazníky pro studenty – hodnocení předmětů, TU, vedení školy 

(možno spojit) 

• pořádat komunitní setkávání – akce pro rodiče, veřejnost, spolupráce s KreBul o. p. s.  

• udržet provoz školního bufetu 



 
 

• akceptovat práci učitele ve smyslu pomáhající profese, v každodenní praxi respektovat 

a chránit pravidla slušného chování vzhledem k důstojnosti druhé osoby, nešířit na 

veřejnosti interní informace (Etický kodex Gymnázia Prachatice)  

• pravidelná setkávání VP, AP, TU, vedení školy pro žáky s přiznaným osobním 

asistentem jako podpůrným opatřením (2x za čtvrtletí) – garant VP 

• pravidelná setkávání VP, met. prevence, TU a vedení školy pro žáky s OMJ k 

vyhodnocení jejich studijních výsledků (říjen, prosinec, únor, květen) – garant VP 

• rozšířit spolupráci AP a vyučujících – garant VP, spolupráce se školními asistentkami 

v tvůrčích oblastech (VV) a při zakládání fiktivní firmy  

• podporovat vztah studentů ke škole – třídní projekty pro mladší studenty, akce k různým 

příležitostem (Vánoce, Velikonoce – Easter Egg Hunt, Halloween, Mikuláš, advent, 

historická výročí, …) 

Granty 

• OP JAK – činnost školního psychologa, školního asistenta, vzdělávání pedagogů, 

inovativní vzdělávání, spolupráce pedagogů a komunitní setkávání 

• IROP – uspořádat workshopy pro žáky partnerských ZŠ 

• Erasmus+ - splnit plánované aktivity na školní rok (výjezd Freyung a Prievidza, 

návštěva studentů z Ingolstadtu) 

• Gastschuljahr – garant L. Plánková Ernstová 

• Škola bez hranic – garant T. Soumar  

• realizovat Národní plán doučování – pokud bude pokračovat – garanti vedoucí PK 

Nové činnosti 

• využívat dronu při akcích školy – i další vyučující si mohou zajistit certifikát 

• využívat AI při výuce 

• využívat učitelské notebooky v učebnách a kabinetech (postupné vyřazování stolních 

počítačů) 

• najít a otestovat vhodné aplikace pro opravu textů, pořídit licence pro vyučující 

• správci učeben – zlepšit výzdobu učeben, spolupráce s TU v případě kmenových 

učeben 

• zavést kolegiální sdílení – garant VP, ZŘ 

• fiktivní firma – zapojení studentů do činnosti školy a podpora ekonomických 

vzdělávacích programů s využitím netradičních aktivních metodik, získání nových 

zkušeností s výukou ekonomie 

• podpora spolupráce se starší generací – mezigenerační učení 

• pravidelná setkání vedení školy a vedoucích vzdělávacích oblastí – sdílení plánů a vizí, 

včasné zachycení problémů v jednotlivých oblastech 

• zapojit se do výzev JU České Budějovice – Jeden den vysokoškolákem (spolupráce 

s fakultami JU)  

• podporovat u žáků vytváření portfolia v jednotlivých předmětech 

• podporovat zapojení žáků do SOČ – garanti vedoucí předmětových komisí 

• vytvořit pěvecký sbor školy 

• využít levandulových záhonů v prostoru za přístavbou při výrobě drobných dárků pro 

návštěvníky školy při akcích pro veřejnost 


